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Forord 
I de sidste år har der vist sig en stadig stigende interesse for lokalhistorie. Rundt om i 
landet mærker de forskellige arkiver for lokalhistorie øget tilstrømning, og mange 
mennesker møder op med deres arkivalier for at få dem bevaret for eftertiden. 

Den øgede interesse har også vist sig i stadi$ flere bogudgivelser med lokalhistoriske 
emner, og alle steder har der været stor afsætning på publikationerne. 

I Tårnby Kommune begyndte vi i 1981 en udgivervirksomhed med bogen » Ama-
ger-børn år 1900 fortæller°<<, som måtte trykkes i 3 oplag, inden behovet var dækket. 

Det er med meget stor optimisme, at vi nu begiver os ud i udgivelsen a f  en samling a f  
fabrikant Carl Flensburgs f otografær fra det gamle Kastrup. Mange ældre Kastrup' ere 
vil kunne nikke genkendende til personer og miljøer på disse billeder, som vi er meget 
glade for at være kommet i besiddelse af, og som vi mener bør komme en større kreds 
til gode. 

Jeg vil gerne takke tidligere medarbejder ved Tårnby Kommunes Lokalhistoriske 
Samling, Gerhard Taamby, som har forfattet indledningen og billedteksterne. 

Ikke alle personerne på billederne har umiddelbart kunnet identificeres, og Lokal-
historisk Samling på Hovedbiblioteket, Kamillevej 10 modtager gerne henvendelser 
fra læsere, som kan hjælpe med navne og situationer, som ikke er omtalt i teksten. 
På forhånd tak for hjælpen og rigtig god fornøjelse med »Billeder fra det gamle 
Kastrup«. 

Poul Feldvoss 
formand for Kulturelt Udvalg. 



Indledning 
Det er fabrikant Carl Flensburg, der har æren a f  at have optaget alle de fotografier, 
der findes i denne bog. Fotografierne er fra tiden omkring århundredskiftet, og de 
yngste er optaget umiddelbart inden lste Verdenskrig. Carl Flensburg omdannede 
negativerne til lysbilleder, så til denne bog har fotografen Dirch Jansen genskabt de 
gamle fotografier, men grundlaget er Flensburgs rige evne til at finde motiver. 

Fabrikant Carl Flensburg kom til Kastrup i 1881, hvor han sammen med sin 
kompagnon, grosserer Valdemar Sebbelov købte det nedlagte Kastrup Saltværk, 
som blev ombygget til væveri. Firmaet, der blev grundlagt i 1879, havde til huse i 
lejede lokaler på Christianshavn, Overgaden oven Vandet 10, hvor der imidlertid 
ikke fandtes udvidelsesmuligheder. Efter ombygning a f  Saltværket blev væve og 
maskiner flyttet derud fra Christianshavn, og det foregik på den måde, at Carl 
Flensburg med sit private skib, dampbåden »Joy« - som han i øvrigt selv havde 
bygget- sejlede maskinerne ud til Kastrup, til fabrikkens landingsbro, der dengang 
var forsynet med kran og skinner, således at maskinerne let kunne køres ind i den 
nye fabrik. Disse oplysninger stammer fra firmaets jubilæumsskrift, som blev 
udgivet i anledning a f  75 års jubilæet i 1954. 

I jubilæumsskriftet kan man også se gengivelsen a f  et brev fra Flensburgs 15 år ældre 
kompagnon Valdemar Sebbelov, som karakteriserer Carl Flensburg således: »Han 
er en ung mand, der foruden at besidde en ikke helt almindelig begavelse på 
teknikkens område tillige er en særdeles praktisk, dygtig mand«. 

Efter Valdemar Sebbelovs død i 1897 blev nevøen Holger Sebbelov medindehaver 
a f  firmaet sammen med enken, fru Anna Sebbelov, medens Valdemar Sebbelovs 
søn, cand. polyt. Otto Sebbelov blev bestyrer a f  C. Olesens fabrik, som firmaet 
Flensburg og Sebbelov havde opført på det andet hjørne a f  Amager Strandvej og 
Saltværksvej. Holger Sebbelov havde været knyttet til firmaet lige siden 1880, og 
han var medindehaver a f  væveriet til sin død i 1950. Det var samme år som Carl 
Flensburgs svigersøn, fabrikant Walter Riess afgik ved døden. Han var blevet 



medindehaver a f  firmaet i 1943, samtidig med at Holger Sebbelovs nevø, søn a f
driftsleder Otto Sebbelov, Henning Sebbelov, også blev kompagnon. I 1949 omkom 
Walter Riess yngste søn GerhardRiessved en ulykke på væveriet. Han var i øvrigt 
en meget lovende ung tekstiltekniker, som man ventede sig meget a f  Efter nævnte 
dødsfald blev Henning Sebbelov eneindehaver a f  firmaet. 

Carl Flensburg var medstifter a f  Kastrup Spareforening, men han vil også blive 
husket som medstifter a f  Amagerbanken. Det var en række Kastrupborgere, der i 
1903 havde fundet det rigtigt, at Amager f ik sin egen bank. Stifterne var den 
tidligere telefondirektør E. B. Petersen, der til sin død i 1927 var bankens administre-
rende direktør. En anden a f  stifterne var inspektør A. ]ohnsen fra Kastrup Glas-
værk. Han ombyttede snart stillingen på Glasværket med kassererhvervet i Ama-
gerbanken. A. johnsen døde i 1937, næsten 104 år gammel. De øvrige stiftere var 
br y gger C. M. Larsen og kammerråd Carl Høyer, samt fabrikant Flensburg. 

Fabrikant Carl Flensburg blev født den 20. juni 1850 og døde den 10. juni 1944, i en 
alder a f  94 år, og blev begravet 3 dage efter fra Kastrup kirke, hvor pastor 
C. Søndergaard-Thomsen talte ved båren. I kirken spillede cellisten Chr. L yppert
Mozarts »Ave Verum« akkompagneret a f  afdødes dattersøn, organist Carl Riess.

Det tog mig en halv snes år at sikre fabrikant Carl Flensburgs 200 lysbilleder for  
Tårnby Lokalhistoriske Samling, og endelig i efteråret 1983 fik jeg overdraget de 
mange lysbilleder a f  den sidste ejer, TV-tekniker Bent Riess, samtidig med tilladel-
sen til at udsende billederne i bogform. 

Det er mig derfor en glæde, at Tårnby Kommunalbestyrelse har gjort denne udgivelse 
mulig. Bogen udgives a f  Lokalhistorisk Samling ved T åmby Kommunebiblioteker, og 
jeg er glad for at medvirke til, at denne kulturskat fra Amagers historie bliver bevaret 
for eftertiden. 

Gerhard Taarnby 



Fabrikant Carl Flensburg. 7 



Fra Flensburg og Sebbelovs væveri, 
hvor en del af personalet er fotografe-

8 ret i væveriets gård. 



Fabrikant Carl Flensburgs båd 
»Joy«. 9 

I 



10 Flensburgs bro, ud for væveriet. 



Gerda Flensburg, gift Riess. 11 
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Fabriksbestyrer, cand. polyt. Otto 
Sebbelov fotograferet ud for væveri-

12 et. 



Postbud Niels Madsen ved væveriet. 13 
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Bankdirektør E. B. Petersens familie 
uden for villa »Strandhøj«, Amager 
Strandvej. Foran fra venstre: Ebba, 
gift Lassen, Henning Petersen, Inge-
borg Petersen, Knud Petersen, Edith 
Petersen, gift Svensson, bankdirektør 
E. B. Peters·en. Op ad trappen fra 
venstre: Nina, gift Lassen, Georg Pe-
tersen, Siri Petersen, gift Alsøe og bag 

14 ved hende fru Augusta Petersen. 



Fra Amagerbankens start i villa 
»Strandhøj«, Amager Strandvej. Fra
venstre Siri Elisabeth, gift Alsøe og 
Ebba, gift Lassen. Bagved deres fa-
der, bankdirektør E. B. Petersen. 15 



To af bankdirektør E. B. Petersens 
døtre i haven til villa »Strandhøj«, 
Amager Strandvej. Fra venstre Siri 
Elisabeth, gift Alsøe og Ingeborg 

16 Clara Petersen, ugift. 



Fra venstre Ellen Kirstine Larsen, gift 
Herløv, Gerda Elisabeth Larsen, gift 
Christgau og Edith Lund, gift med 
Hans Tønnesen fra »Bredegård«. 17 



De tre damer fra venstre Selma Peter-
sen, gift med overlæge Fogh-Nielsen, 
Fanny Larsen, gift med civilingeniør 
August Fuchs, Ingeborg Clara Peter-

18 sen, ugift. 



Bankdirektør E. B. Petersens døtre. 
Fra venstre Selma, Nina, Ingeborg og 
Hedvig, gift Høyer, med sønnen 
Svend. Kusken er ikke identificeret. 19 



Kammerråd, kaptajn Carl Høyer 
uden for villa »Sølyst«, Amager 

20 Strandvej. 



Der bades i Øresunds bølger ud for 
Amager Strandvej. 21 



Fra Kastrup Værk, også kaldet 
22 »B r y ggergården«. 



Kalkvognen ved Kastrup Værk. Ku-
sken er Vilhelm Sørensen. 23 



Gårdejer Anders Gertsen ved »Bryg-
2 4 gergården « .



Gårdejer Crilles Tønnesen fra »Bre-
degård« står ved havnen i Kastrup. 25 



Br y gger, direktør C. M. Larsen foran 
Glasværket og Havnecafeen, også 

26 kaldet »Tutten« på Kastrup Havn. 



Forvalter Christian Bothmann ved 
Kalkværket på Kastrup Havn. 27 



Georg Larsen ved vægten på Kastrup 
28 Havn. 



Restauratør Johannes Larsen, Hav-
necafeen, også kaldet »Tutten«. 29 



Restauratør Johannes Larsen ser til 
30 sine svin. 



»Tutten«s faktotum Madsen med
»Tutten«s hund ved havnen. 31 



Ingeniør Nikolai Høyer ved havnen. 
Bag ved hans hustru Hedvig Høyer, 

32 født Petersen. 



Fra venstre ingeniør Nikolai Høyer, 
br y gmester Martin Larsen og tøm-
rermester Marius Westh ved Kastrup 
Havn. 33 
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Alleen ud for hvidglashytten på Ka-
strup Glasværk. Til venstre sidebyg-

34 ningerne til »B r y ggergården«. 



Fra kulpladsen ved havnen i Kastrup. 
Den unge mand til venstre hedder 
Georg Larsen 35 



-

Glasmagere og fiskere ved Kastrup 
Havn. Manden i midten er glasmager 

36 Niels Madsen. 



Sejlmager Johannes Westh, til ven-
stre, og toldoppebørselskontrollør 
Johannes Møller får sig en sludder 
ved havnen. Bygningen bagved er 
den gamle smedie. 37 



Toldoppebørselskontrollør Johannes 
Møller på sit kontor på Amager 

38 Strandvej. 



Toldoppebørselskontrollør Johannes 
Møller sejler ud i embeds medfør 
med toldrorsbetjent Niels Petersen 
ved roret. 39 



Et selskab af Kastrup-borgere hygger 
sig ved Kastrup Havn. Fra venstre 
Julie Larsen, Ellen Larsen, Jenny 
Larsen, Ingeborg Larsen, Ebba Møl-
ler, Axel Larsen, Knud Larsen og Kaj 

40 Møller. 



Ved Kastrup Værk og Havn. Perso-
nen uidentificeret. 41 



Der arbejdes på Broforeningens 
havn. Fra venstre Eibert Olsen, Fre-
derik Petersen, Julius Hansen og 

4 2 Martin Nielsen, alle fiskere 



Bådebyggere ved Kastrup havn. Fra 
venstre Eibert Svendsen, Hans Inge-
mann, medens den tredie bådebygger 
skal være enten Hans Rasmussen el-
ler Peter Mørk. 4 3 



Ved Kastrup Værk og Havn. Perso-
44 nen uidentificeret. 





 '
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Ved Kastrup Værk. Personen uiden-
46 tificeret. 



Ved Kastrup Værk. Personen uiden-
tificeret. 4 7 
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Havnen ved Maglebyleje. Thyges 
48 Bro. 





50 Fisker Ouscher Nielsen 



Fisker Ouscher Nielsen og hustruen 
Wilhelmine, født Lund. Foran, søn-
nen Christian Nielsen og døtrene 
Thyra og Dagmar Nielsen. Pigen 
yderst til højre ukendt. 51 



Kastrup Havn. Til højre Kalkværkets 
52 ringovn. Personen ikke identificeret. 



Svitzers bjergningspontoner »Odin« 
og »Thor«. Bjergningsdamperne er 
til højre SIS »Hertha« og til venstre 
A/S »Skandinavien«. 53 



Svitzers bjergningspontoner »Odin« 
og »Thor«, ca. 1904-05. Manden med 
den hvide vest er prins Harald. Den 
ene dame er Gerda Riess, født Flens-
burg, medens damen med siden til 

54 kan være prinsesse Helena. 



Svitzers pontoner » Thor« og 
»Odin«. Manden med den hvide vest
er prins Harald. 55 



Der indskibes heste i Kastrup Havn 
56 til Saltholm. 



En fredeligt græssende ko ved Ama-
ger Strandvej. Venter den på skibslej-
lighed til Saltholm? s 7



/ I \ 
\ 
\
\ 
\ 

; 

\ 

;I \ 
,11 \ \ 

/'l1 I\, 
l i  I . .  , • , \ 

-I

/I I 

• 

\ 

Kreaturbåden til Saltholm ligger klar 
i Kastrup Havn. Læg mærke til ringe-
ne i bommen til venstre, hvortil he-
stene og kreaturerne kan bindes, i d-

58 til de skal overføres til Saltholmen. 



Et selskab af Kastrup-borgere på vej 
til Saltholmen i kreaturbåden. 59 





Portnerparret Peter Jensen og hustru 
på Kastrup Glasværk. 61 



,I 

Civilingeniør August Fuchs, Kastrup 
Glasværks driftsleder, øver sig i at 

62 fotografere. 



Fru Fanny Fuchs kigger ud ad vindu-
et fra lejligheden på Kastrup Glas-
værk. 63 



To arbejdsmænd ved deres arbejde 
ud for hytte nr. 2 på Kastrup Glas-

64 værk. 



Glasmagerne Peter Jensen, Gustav 
Haack og Leck ved deres arbejde på 
Kastrup Glasværk. Læg mærke til 
drengene til højre. Fra deres fyldte 
10. år kunne de arbejde på Glasvær-
ket. Man kaldte dem for hyttedrenge. 65 
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Smelter Vilhelm Olsen under sit ar-
66 bejde på Kastrup Glasværk. 



Glasmagerne skal til karneval i Glas-
magersalen i Salls Alle. Fra venstre 
glasmager Gustav Haack, og manden 
ved siden af i det hvide tøj er glasma-
ger Theodor Green. Foran ham glas-
mager Christian Petersen i dametøj. 
Manden i midten med den høje hat 
menes at være glasmager Sofus Han-
sen. 67 



68 Glasmagerne skal til karneval. 



Glasmagere skal til karneval. 69 
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Karneval eller dilettant på » Kastrup-
lund«. Manden yderst til venstre er 
vævemester Christian Larsen. 71 

' 
1'
L J .. 



Karneval eller dilettant på »Kastrup-
lund«. Øverst til venstre vævemester 
Christian Larsen og vævemester Carl 
Schmalfuss. Nr. 4, manden med den 
høje hat, er Johan Westh, malerme-

72 ster. 



Karneval eller dilettant på »Kastrup-
lund«. 73 



Glasmagerorkestret øver sig i sang-
haven ved Salls Alle. Fra venstre 
Hugo Møller, Alexander Roland, og 

74 Sofus Hansen. Den sidste ukendt. 



8 glasmagere. Nr. 2 fra venstre er 
Alexander Roland eller E. Lech. Nr. 
7 er August Kaffka. 75 



Glasmagerboligerne. I baggrunden 
76 indgangen til Glasmagersalen. 





Alleen. Til venstre glasmagerboliger-
78 ne og til højre Bomhuset. 



Alleen med Bomhuset og hjørne-
ejendommen Alleen og C. M. Lar-
sens Alle. 79 



Købmand Vilhelm Hansen står i dø-
80 ren til sin forretning, Alleen 38. 



Vilhelm Hansens købmandsforret-
ning i Alleen 38. Vilhelm Westh over-
tog forretningen efter Vilhelm Han-
sen. 81 



Grosserer H. Gommesens villa. 
82 Hjørnet af Alleen og Skovmarken. 



Alleen. Barber Ahe havde forretning 
i huset til højre, og på første sal var 
der håndkøbsudsalg fra apoteket. 
Laura Larsen var ejer af dette udsalg. 
Til venstre ses Madsine og Johannes 
Larsens hus. 83 



Hos snedkermester Døllner i Alleen. 
Fra venstre sejlmager Johannes 
Westh, snedkermester Peter Christi-
an Døllner og sønnen Troels Døllner, 

84 lærling hos faderen. 



Alleen. Det høje hus er det nuværen-
de »Skovly«. 85 



Anna Nielsen, datter af gårdejer Peter 
Nielsen »Kristians Minde«. Pigen 
ved siden af er Erna Hansen, gift 
Adamsen. I baggrunden ses » Per 
Hønes Gård«. Anna Nielsen blev gift 
med gårdejer Tønnes Tønnesen fra 

86 »Bredegård«. 



Gårdejer Peter Nielsen i sin gård 
»Kristians Minde«. Nedbrændt i
1936. Gården lå på hjørnet af Ka-
strupgårdsvej og Mellemvejen, nu 
Bredagervej. 87 



5"' 



Gårdejer Peter Nielsens hustru, Mar-
chen Hansen og plejedatteren Karen 
Andersen, datter af br y ggerknægt 
Jens P. Andersen, senere gift med 
vognmand Jens Munk. Fotograferet i 
gården til »Kristians Minde«. 89 
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Tre mænd hygger sig. Til venstre 
gårdejer Hans Anders Hansen, 
»Enigheden« Tårnby v ej og i midten
gårdejer Peter Nielsen » Kristians

90 Minde«. Den tredie mand er ukendt. 



Inden for porten hos smedemester 
Fogelstrøm. 91 
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Manden med cyklen er gårdejer Ed-
ward Svendsen fra gården »Frihe-
den« på Englandsvej. Han kommer 
inde fra gården »Ved Diget« 28, hvor 
han har besøgt sine svigerforældre 

92 Dirch Gertsen og hustru. 



Indkørslen til »Kastrupgård«. Til 
venstre står gårdens ejer Mikkel Ja-
cobsen. 93 
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.. »Kastrupgård« i sne, set inde fra går-
94 den. 



»Kastrupgård«s ejere gårdejer Mik-
kel Jacobsen og hustru Christine Ja-
cobsen, samt datteren Elna Jacobsen
foran hovedbygningen. 95 



Kastruplundgade set mod nord fra 
»Kastrupgård«s have med Stadspor-
ten. Til højre slagtermester Steffen-
sens hus og til venstre »Grønnegår-
den« også kaldet »Vognmandsgår-

96 den«. 



Kastruplundgade med »Grønnegår-
den«, også kaldet »Vognmandsgår-
den«, ved indkørslen til »Kastrup-
lund«. 97   ; §  



.. ·\ \ 

- ,  

Postbudet i Kastruplundgade ved 
slagtermester Steffensens hus, og til 

98 højre bag træerne »Skovly«. 



Tårnby kommunes gamle rådhus i 
Kastruplundgade, der indtil 1906 var 
skole. Da Kastrup-Maglebylille sko-
le i 1872 blev nedlagt, åbnedes skolen 
i Kastruplundgade. Den nye skole på 
Saltværksvej blev bygget i 1906. 99 
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Gårdejer Peter T ønnesen »Skottegår-
den« foran Kompagnigården. Bag-
ved ejendommen » Tilfredshed« og 

100 Stamps hus. 



C. L. Larsens detailhandel i Kastrup-
lundgade, lige over for Kastrup Kir-
ke. 101 



102 »Kastruplund«s hovedbygning. 



Restauratør Dirch Jacobsen og hu-
stru Marie Jacobsen i deres hjem på 
»Kastruplund« sammen med datte-
ren Martha Jacobsen og sønnen Hjal-
mar Jacobsen. 103 



Politibetjentene Peter Andersen, til 
venstre, kaldet den sorte og Hans 
Andersen, kaldet den røde, får sig en 

104 forfriskning på »Kastruplund«. 



Efter sognerådsmødet på »Kastrup-
lund«. Fra venstre gårdejer Mikkel
Jacobsen »Kastrupgård«, gårdejer 
Peter Fischer, Tårnby, gårdejer Svend 
Hansen »Østergård«, Tømmerup, 
gårdejer Peter Tønnesen »Skottegår-
den«, skoleinspektør P. J. Petersen,
Kastrup og tømrermester Marius 
Westh, Kastrup. 105 



106 Der spilles billard på »Kastruplund«. 



En frokost på »Kastruplund«. Fra 
venstre inspektør A. Johnsen, de to 
næste herrer er ukendte. Stående in-
spektør Otto Rosenkilde. Ved den 
anden side af bordet fra højre sko-
leinspektør A. C. Poulsen, en u-
kendt, tømrermester Marius Westh 
og br y gmester Martin Larsen. 107 



På »Kastruplund«. Til højre gårdejer 
Peter Nielsen »Kristians Minde«. 

108 Den anden herre ukendt. 
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112 >)Kastruplund« set fra haven. 



Sommerdans på estraden i » Kastrup-
lund «s have. 113 



\ 

114 Fastelavns ryttere ved » Kastruplund «. 



Der slås til tønden uden for » Ka-
strup lund«. Politibetjenten til venstre 
er Hans Andersen. 115 
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116 Tøndeslagning ved »Kastruplund« 



En glad dreng udklædt i anledning af 
fastelavnen. 117 



Bagermester R yders kusk kører ud til 
118 kunderne. 



»Timevognen«, der kørte fra Kastrup
Havn til Christianshavn. 119 



• 

Læge Fritz Rasmussen, Sundby, kør-
te i hestedroske på sine ugentlige be-

120 søg hos patienterne i Kastrup. 



Vognmand Wentzel med sin droske 
foran Kastrup Kirke. Han kørte fast 
tur fra kirken til »Ahrensbergsmin-
de« på Amagerbrogade. 121 
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Kompagnigården. Herren uidentifi-ceret. 
123 
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Nordmarksvej. Til venstre Kompag-
nigårdens vognport, til højre » Til-

124 fredshed«. 



Saltværksvej med de store popler. Set 
fra Amager Strandvej, med Kastrup 
Br y ggeri på venstre side, og ejen-
dommen »Tilfredshed« til højre. 125 
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Saltværksvej i sne. I baggrunden Ka-126 strup Kirkes tårn. 



Mælkemanden besøger sine kunder 
på Nordmarksvej. 127 
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Smallestræde, Kastrup, som lå der, 
128 hvor Skottegårdsskolen ligger i dag. 



Snekastning på Saltværksvej. 129 



• 

Fru Dagmar Christensen, gift med 
gårdejer Peter Christensen, Syrefa-
briksvej. Manden med føllet er 

130 ukendt. 



Familien Stamp i haven ved Kastrup 
Br y ggeri på Saltværksvej. Fra venstre 
Nicolai Stamp, fru Clara Stamp, i 
barnevognen Oscar Stamp, Emilie 
Wilmar, anerkendt pianistinde, der 
døde som 29-årig. Alfred Wilmar og 
br y gmester Axel Stamp. 131 



Peter Olsen foran sit hus i Smalle-132 stræde. 





_ ............ --· -
 -\ 1 _ _ . J  _ _ j  

, , _ - -
- - ,  

}. 
I 

Madsine og Carl Zimling ved deres 
134 hus på Nordmarksvej. 



Fra køkkenvinduet i br y gmester 
Martin Larsens lejlighed ses hustruen 
Anna Larsen og datteren Ellen Lar-
sen, Kastrup Br y ggeri. 135 
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Kastrup Br y ggeri's kontor. Siddende 
br y gmester Axel Starup og til højre 

136 lederen af br y ggeriet Martin Larsen. 



Medarbejdere på Kastrup Br y ggeri 
på Saltværksvej. Manden med bow-
lerhatten er br y ggeriets leder Martin 
Larsen. 137 



Kastrup Br y ggeri. Manden, der står 
til venstre, er br y ggerknægt Jens An-

138 dersen. 



Kortspil. Til højre fabrikant Carl 
Flensburg, br y gmester Martin Lar-
sen, tømrermester Nissen og en 
ukendt kortspiller. 139 





Murermester Peter Christoffer La-
pain, Kastrup. Født 1865 død 1957. 141 



Peter Christoffer Lapain bygger villa 
i 1903 til driftsleder, cand. polyt. 
Otto Sebbelov. Hjørnet af Engmar-

142 ken og Amager Strandvej. 





Br y gmester Martin Larsen, til ven-
stre, og skibstømrer Marius Westh på 

144 spadseretur i Kastrup. 



Skoleinspektør P. J. Petersen på cykel
ved Amager Strandvej. 145 



Skævben Johan fra Tårnby Fattig-
146 gård. 



En skærvehugger ved sit arbejde 1 
Kastrup. 147 





Personer og lokalitet ukendt. 149 



150 Personer og lokalitet ukendt. 
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152 Personer og lokalitet ukendt. 



Person og lokalitet ukendt. 153 
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Personer og lokalitet ukendt. 157 
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Personer og lokalitet ukendt. 163 



164 Person og lokalitet ukendt. 



Personer og lokalitet ukendt. 16S 





Brøndboring ved Saltværksvej. 
Brøndborer Frederik Frederiksen ses 
som nr. 2 fra højre. 167 



Smedemester Niels Fogelstrøm og 
168 hans barnebarn Else Thomsen. 
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